Vilich 1212 Oktober 18

3S) (Innsbruck 1903) 763 n. 17.
M) Auch ebd. S. 707 Anm. 5, wo Redlich die vereinzelten Urkunden Rudolfs für 
italienische Empfänger nach 1288 zusammenstellt, fungiert der „Bischof von Corno“.

8*
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Orig. 1902 im Archivio della Fabbriceria del Duomo di Como (s.o.), 
jetzt unauffindbar. - Hier nach dem Druck von Santo Monti im Periodico 
della Soc. stör, di Como 13 (1900) 271-274 [— M],

Zur Verbesserung des Textes des Rudolfprivilegs wurde herangezogen 
das Exordienverzeichnis im cod. Wilhering 60, ed. G. Ladner in MöIG. Erg.- 
bd. 12 (1933) 179 n. 47 [= L] und das Privileg Rudolfs für die Stadt Goslar 
1290 April 5, BR. 2294, ed. Winkelmann, Acta imp. ined. 2 (1885) 136 
n. 184 [= WJ.

Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri 
Romani imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et ran­
ne bonum. Imperialis excellentie dignitas tune vere laudis titulis subli- 
matur et eminenti decore prefulget, cum fidelium suorum devotionem de­
menter*1) attendit et eis de sua liberalitate confirmat, que a suis progeni- 
toribusb) sibi iuste collata videntur0). cum in observandis beneficiis non 
minus quam in largiendis laus imperialis dignitatis accrescati. Nam dum 
erga fideles suos regalis benignitatis claritas elucescit et demonstranture) 
gratis effectibus opera largitatis, tune subditi in constantiam devotionis et 
fidei ferventius accenduntur et ad obsequendum regie dignitati se offerunt 
promptiores. Noverint igitur presentis etatis homines et future, quod nos 
primiciasf) fidelitatis et devotionis constantiam attendentes, quibus nobi- 
les viri bone memorie Albertus de Mandello et Galinus de Aliato Mediola- 
nensess) erga nos et sacrum Romanum imperium semper stabiles presta- 
verunt et adhuc filii et beredes ipsorum non desinunt permanere, consuete 
pietatis oculis favorabiliter intuentes filiis et heredibus eorumque successo- 
ribus et ex ipsis descendentibus predictorum videlicet Alberti et Galini in- 
frascriptum privilegium et gratias iurisdictionis et libertates et honores in 
eo comprehensas, Visum et hostensum coram nostra regia maiestate, tradi- 
tum et indultum per predecessorem nostrum dive memorie Ottonem quar- 
tum inclitum quondam Romanorum imperatorem sui sigilli munimine 
roboratum, tenor cuius talis est :

In nomine sancte et individue trinitatis eiusque gratia Otto quartus 
Romanorum imperator et semper augustus. Attendentes magna et grata 
servicia, que dilecti et fideles nostri viri nobiles Albertus de Mandello et 
Galinus de Aliato MedioIanensesb) nobis et imperio fideliter exhibuerunt et

a) so LW; demeritari M. b) so M; pregenitoribus L, predecessoribus W. 
c) so LW; viderint M. d) so LW ; accrescatur M. e) demonstratur M (der
Passus fehlt LW). 1) premiare M. s) Mediolanensibus M.
h) Mediolanensibus M.
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singulis diebus exhibere non omittunt de proprio motu nostro concedi- 
mus et iure feudi in perpetuum donamus et largimur eis castra et villas et 
loca et curias Pornovi et Mozanege per omnia, sicut episcopus Cremonensis 
vel quilibet alius a nobis et ab imperio tenebat vel aliquo alio titulo. Item 
donamus et concedimus predictis A. et G. castrum et curiam, que dicitur 
Villa Lanterii, et totum illud, quod monasterium sancti Petri in Celo aureo 
de Papia tenet et possidet in predicto castro et loco Ville Lanterii et eius 
territorio et generaliter, quecumque castra vel villas vel terras sive curias 
predictum monasterium habere et tenere videtur per totam iurisdictionem 
Mediolanensem et specialiter locum Gudi Antebiagii cum omnibus terris 
cultis et incultis, pasculis et pratis1), aquis, molendinis, venationibusk) et 
piscationibus1), albergariis, pedagiis, choloniis et livellis cum omnihonore 
et districtu et conditiism) et cum omni piena iurisdictione ipsis castris, lo- 
cis et villis et curiis pertinentibus. Statuentes et nostra imperiali auctoritate 
precipientes, ut nullum commune, nulla potestas, nullus consularius nulla 
denique persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis contra hanc 
nostre concessionis et donationis paginam contravenire presumat ; quod si 
fecerit, nostre imperialis maiestatis offensam et propterea penam mille 
marcharum argenti noverit se incursurum dimidiam partem camere nostre 
et aliam partem iniuriam passis in hac nostra concessione redditurum. Ut 
autem hec nostra donatio et concessio rata sit et in futurum intemerata 
permaneat, presens privilegium bulla nostra iussimus communiri. Hii 
sunt testes: Albertus dux Saxonie. Bertholdus duxn) Zaringie0). Fri- 
dericusP) marchio de Baden. Burtkardus comes de Homberg. Warrnherus 
de Rokenbach. Meynardus comes de Gorzi) et alii quam plurimi.

Datar) per manus Iohannis prepositi Werdensis domini imperatoris 
familiaris.

Signum domini imperatoris Ottonis quarti invictissimi. (M.)
Acta sunt hec anno incarnationis dominice millesimo CC° duodecimo 

apud Fillige XV kal. novembris, indictione prima, anno regni nostri XIIIJ, 
imperii vero quarto.

In omnibus et per omnia, ut in dicto privilegio continetur et in omni­
bus suis clausulis et articulis laudamus et confirmamus, approbamus et 
ipsum privilegium renovantes8) de ipso et contentis in eo dictorum Alberti